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R Z E G L A D
GRAFICZNY
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Tygodnik dla spraw przemysłu graficznego,, wydawniczego, papierniczego i przemysłów pokrewnych

Uchwała w sprawie taryfy zarobkowej
Korporacji Zakładów  Graficznych i Wydawniczych na W ojewództwo Poznańskie z siedzibą w Poznaniu.

P rzy  licznym  udziale członków  odbyło się w P o 
znaniu  dnia 11 lu tego 1931 r. o godzinie 3 po 
po łudn iu  zebran ie  K o rp o rac ji Zakładów  G raficz
nych i W ydaw niczych na W ojew ództw o P oznańskie. 
P o rząd ek  obrad  zaw ierał w niosek o rew izję, ta ry fy  
zarobkow ej.

O statn ie  u stalen ie  dotychczasow ej ta ry fy  odby
ło się w paźdz ie rn iku  1928 r. W arunk i p racy  i p ła 
cy w zawodzie graficznym  przew idują , że sta tystyk i 
urzędow e o cenie artyku łów  pierw szej po trzeby  sta 
nowią podstaw ę do uregulow ania tary fy  wzwyż lub 
wzniż.

O dnośne sta tystyk i urzędow e w ykazują, że 
koszty u trzym ania  w stosunku do październ ika 
1928 r. obniżyły się do  stycznia rb. włącznie 
O 15,7% . ‘ : ‘

Ten wzgląd, a p rzedew szystkiem  b ra k  zam ówień 
klien tów  skich, będący  sku tk iem  ogólnej depresji 
gospodarczej, k tó re j z d rug ie j s tro n y  przeciw sta
w iają się nie obniżające się opłaty  pod a tk o w e i inne 
koszty spraw iły, iż szereg w arsztatów  pracy, zm u
szony ostateczną koniecznością, p rzystąp ił do regu
lacji ta ry fy  na  w łasną rę k ę  w m iarę  swych m ożności 
gospodarczych. S tw ierdzono w ypadki obniżenia ta 
ryfy tą drogą do 50 p roc . W  te n  sposób życie samo 
w yprzedziło decyzje K o rp o rac ji Zakładów  G raficz
nych i W ydaw niczych na W ojew ództw o P oznańskie. 
W obec zaostrzającego się coraz bardzie j obecnego 
kryzysu gospodarczego i zapow iadającego się da l
szego pogorszenia sytuacji, poczuw ała się K o rp o ra 
cja do obow iązku zapoznania  z tym  stanem  rzeczy 
ogółu swych członków , k tó rzy  do te j pory  so lid a r
nie przestrzegali dotychczasow ej ta ry fy . B iorąc 
pod uw agę obniżenie kosztów  u trzym ania , a n ie 
m niej także obecny kryzys gospodarczy, k tó rym  
d o tkn ię te  są w szystkie zakłady bez w y ją tku , p rze

prow adzono uchw ałę, aby zniżyć ta ry fę  n araz ić  
o 10 p ro cen t, począwszy od  w ypłaty tygodniow ej, 
k tó ra  zaistn ieje  jako pierw sza w m iesiącu m arcu , 
a wobec p racobiorców , chcących przeciw ko tej 
uchw ały bardzo  w zględnej i zrodzonej z koniecz
ności wnieść sprzeciw  lub ją odrzucić, —  posłużyć 
się 14-dniowem  w ypow iedzeniem .

P odając  powyższe do w iadom ości w szystkim  za
kładom  graficznym , p rosim y stosow ać się do now ej 
ta ry fy  i na w łasną rękę  dalszych obniżeń p łac nie 
czynić, a raczej in form ow ać Z arząd  o w szystkiem , 
coby posłużyć m ogło jako  m a te rja ł do przyszłego 
zebran ia , jak ie  zw ołane zoistanie, o ile wym agać 
tego będzie sytuacja gospodarcza.

Bacząc na położenie jednej i drugiej strony, 
Zarząd apelu je  do członków  K orp o rac ji, aby ogól- 
nemi oszczędnościam i oraz najrac jo n a ln ie jszą  go
spodarką  dopom agali sobie przy  p rze trw an iu  k ry 
zysu. W zw iązku z tem  zw racam y uwagę człon
kom  na  spraw ę uczniow ską. Uczniów  naraz ie  
przyjm ow ać nie należy, a gdzie tego zajdzie p o 
trzeba , będzie K orp o rac ja  pom ocną przy p rzep i
syw aniu uczniów  z zakładów , gdzie ich jest n ad 
m iar, do tak ich  k tó reb y  ew en tualn ie  chciały z k o 
nieczności uczni p rzy jąć. W strzym anie napływ u 
uczni spow oduje 'Stabilizację stanu  pom ocników , 
k tó ra  je s t w skazana ze w zględu na przyszłość nie- 
tylko przem ysłu graficznego, ale także n a  egzy
stencję  każdego poszczególnego zakładu . N iechaj 
więc n ik t nie m yśli, że czyni ty lko przysługę p ra 
cow nikom , jak  to często m ylnie tłum aczono, o g ra 
niczając liczbę uczniów , lecz n iech będzie p rzek o 
nany, że tem  przyczyni się do stab ilizacji i pow ro tu  
do stanu  norm alnego, k tó ry  rychłej czy później 
w k ra ju  nastąp ić  m usi.
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